
Prefeitura Municipal de Bagé
         

DECRETO Nº 137, DE 03 DE JULHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE OS 
CONVIDADOS PARA 
A SEMANA DE BAGÉ.

Luiz  Fernando  Mainardi,  Prefeito  Municipal  de  Bagé,  Estado  do  Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o Memorando nº 353/2025, da Secretaria de Cultura;

CONSIDERANDO a realização das atividades da “Semana de Bagé – 214 anos”

– que ocorrerá de 13 a 20 de julho do corrente ano;

DECRETA:

Art.1º São hóspedes oficiais do município os convidados para a Semana

de Bagé – 214 anos:

- Clair Fofonka da Silva Jardim – CPF: 456.263.75X-XX

- Flávia Giovana Ferreira Pereira – CPF: 039.131.62X-XX

- Luiz de Martino Coronel – CPF: 125.538.24X-XX

- Ramón Alejandro Ruiz Velazco – CPF: 884.490.92X-XX

Art.2º  A “Semana de Bagé – 214 anos” consiste em um conjunto  de

atividades que celebram a data fundacional do município e visam promover a

identidade cultural, integrando o calendário oficial de eventos da cidade de Bagé.

Art.3º  As  despesas  decorrentes  do  presente  Decreto  ocorrerão  por

dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Cultura.

Art.4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MAINARDI

Prefeito Municipal de Bagé


